令和４年８月１日

保護者各位

鹿児島市立武中学校

校 長 鮫島 敦浩

新型コロナウイルス感染者発生時の対応等について（再度のお知らせ）

盛夏の候、皆様にはご健勝のことと存じます。新型コロナウイルス感染者の発生時の対

応について４月にもお知らせしておりますが変更がありますので、再度お知らせいたしま

す。本校において生徒又は教職員等が感染者となった場合には、下記のとおり対応いたし

ますので、ご理解、ご協力をお願いいたします。

記

１ 学校における濃厚接触者の特定・行動制限について

７月２９日から、市立小・中・高等学校における濃厚接触者の特定・行動制限は行わ

ないこととします。

２ 学校における今後の対応について

⑴ 学級内において陽性者が発生した場合

学校からの濃厚接触者に対する行政検査（ＰＣＲ検査）の案内は行いません。

⑵ 部活動等において陽性者が発生した場合

部活動等において、感染者が多数発生した場合は、学校と保健所で協議を行い、そ

の結果、濃厚接触者の特定・行動制限が必要と判断された場合は、必要に応じて対応

します。

３ その他

⑴ 生徒が発熱等の症状がある場合、各自でかかりつけ医へ電話の上受診するか、受診

相談センター（電話２１６－１５１７）へ相談してください。ＰＣＲ検査を受けて陽

性が判明した際は、学校へ連絡（平日は８:１０～１６:４０，休日は翌平日に）して
ください。

◇電話：２５５－５１７１

⑵ 家族（同一世帯）が陽性となった場合

これまでどおり保健所が濃厚接触者の特定・行動制限を行うため、その内容につい

ては保護者と連携して対応を行います。

⑶ 家族（同一世帯）が濃厚接触者となった場合

同居する小中学生は、結果が判明するまで自宅待機させてください。高校生は学校

へ問い合わせてください。保護者については、各家庭での判断になります。自宅待機

期間は、出席停止とします。

⑷ 偏見や差別の禁止

生徒や教職員が、ＰＣＲ検査結果が陽性・陰性のいずれの場合にも、偏見や差別な

どが生じないようにご配慮をお願いします。学校では、感染者が特定されないように、

個人情報の管理を徹底します。